Quòd si his necedum movearis, moveat te saltem inimici tui aut felicitas, aut subsecutura infelicitas: is enim, vel æternum servandorum, vel damnandorum adscriptus est numero; si beatus aliquando futurus est, qui potes illum odiſſe, qui te fortè in Cælo major erit atque sanctior, & quocum in summa pace, ac concordia, in suavissimo amore, perfectaque amicitia tibi, uti speras, semper erit vivendum?

Si translatus in cælum tristis esse posses, mœrore conficereris, quòd vel ad breve tempus illum in terris odio habueris.

Omnem itaque aversionem animi, rancorem, & inimicitiam te deponere oportet, nisi cælo per omnem æternitatem exulare malis.

Quòd si inimicus tuus detrudendus sit ad inferos, qui rursum fieri potest, ut

M 2

eum

(a) Hom. 14. in Evang.

cum odio persequaris? sat pœnarum in ardoribus sempiternis ipsi sufferendum erit; non est cur alias hic ei addas: amaris potius lachrymis & gemitibus impendentes ei calamitates, & instantia tormenta diu noctuque deplora.

Hæc profectò omnia studiosè perpensa facilem tibi reddere debent inimici tui dilectionem; quod si nec his vixtus commiseratione ejus movearis, dilige eum, eique ex animo cunctas injurias tibi illatas condona amore CHRISTI servatoris nostri: nunquid tantillum à te impetrare valebit ejus benignitas, & misericordia, quæ tibi indies incredibiliter plures & maiores condonat injurias, quas illi peccatis tuis intulisti? nunquid à te hoc expectat? quæ salutis spes tibi reliqua esse potest, si hoc ei deneges?

Finge igitur CHRISTUM hic coram se sistere, tibique ob oculos ponere universa, quæ tibi præstítit beneficia, cunctaque, quas tibi indies remittit noxas, atque orare obtestarique te his verbis.

Dilige inimicum tuum, eique ignosce meā causā, atque ut mihi manifestum sinceritui in me amoris exhibeas argumentum; & deprehendes dilectionem inimici tui haudquam fore difficilem.

Quintus

Quintò In memoriam revoca , quanti
CHRISTUS faciat , feceritque hominem .
quem tu odisti. *Quem vis contemnere , inquit*
S. Augustinus (a) - *Premium ejus attende , &*
cum morte CHRISTI totum mundum appende.

Accipe stateram in manus atque in una
ejus parte omnes orbis divitias , honores ,
voluptates , in alterâ verò cruentam
CHRISTI mortem , premium redemptio-
nis inimici tui , appende , eam universo
orbi infinitè præpondesare haud dubie
comperies , prudentierque temet ipsum
argues , tibique dices : fierine possit , ut
odisse pergas , quem CHRISTUS , æterna
veritas , & infinita sapientia tanto pro-
secutus est amore , tantoque redemit prelio ?